
 

 

   

                                                                   
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO “LORIS MALAGUZZI” 
Via Roma 55 - 43035 FELINO (PR) 

Scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di I grado  

di Calestano, Felino , Sala Baganza e San Michele Tiorre  

Tel. 0521835332   

Sito web:www.icfelino.edu.it   

E-mail:  pric82300l@istruzione.it – 

E –mail posta certificata: pric82300l@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo dell’istituto 
 

 
Oggetto:  DECISIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO PER LA 

REALIZZAZIONE DEL “CORSO DI FORMAZIONE PER DOCENTI DELL’I.C. “LORIS 

MALAGUZZI” DI FELINO” A.S. 2023/2024  - AI SENSI DEGLI ARTICOLI DAL N 48 AL 

N.55 DEL D.LGS. 31/03/2023 N. 36. 

. 

                        CIG: ZE73CAB351 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la delibera del consiglio d’Istituto che ha approvato il PTOF; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la delibera n. 4 del C.d.I. del 25/01/2021 che innalza a € 39.999,00 la soglia per affidamento 

diretto;  

CONSIDERATA la necessità dell’Istituto di acquistare un servizio per la realizzazione del “Corso di 

formazione per docenti” dell’I.C. “Loris Malaguzzi” di Felino a.s. 2023/2024 mediante la procedura 

prevista di affidamento diretto; 

ATTESO CHE il valore stimato, al netto dell’imposta sul valore aggiunto, della presente procedura 

rientra sotto i valori di soglia; 

CONSIDERATO che questa amministrazione nell’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e 

forniture sotto soglia, agisce nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 

36/2023; 

 

 

PRIC82300L - A5AC63C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011076 - 02/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI

mailto:%20pric82300l@istruzione.it
mailto:pric82300l@pec.istruzione.it


 

PRESO ATTO che gli operatori economici per essere affidatari di contratti devono essere in possesso 

dei requisiti di cui all’art. 52 del D.lgs 36/2023; 

VISTA la professionalità e la competenza dell’operatore Gruppo Scuola Coop. Soc. A R.L. ETS; 

DECRETA 

     •  Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• Di procedere, mediante affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti degli articoli dal n. 48 al n.55 
D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 “Contratti di importo inferiore alle soglie europee”, all’affidamento del 
servizio all’operatore Gruppo Scuola Coop. Soc. A R.L. ETS per la realizzazione di un “Percorso 
Formativo per Docenti” dell’I.C. “Loris Malaguzzi” a.s. 2023/2024. 
 
• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, un importo pari a €  1.290,00  IVA  esente  (art. 10 comma 

20 dpr 633/72) da imputare al  capitolo del  Bilancio Scuola -  Esercizio Finanziario 2023; 

 

• Di corrispondere il pagamento a conclusione del corso di formazione previa rendicontazione delle 

ore svolte da parte di Gruppo Scuola Coop. Soc. A R.L. ETS 

 

• Di informare Gruppo Scuola Coop. Soc. A R.L. ETS sull’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 136/2010; 

 • Di attribuire il CIG relativo alla fornitura in oggetto e in tutte le fasi della fornitura:  

Numero CIG: ZE73CAB351. 

Viene nominato responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico: Dott.ssa Bernazzoli Paola.  

 

Pubblicazione  

La presente determina è pubblicata all’Albo della scuola.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. o al Capo dello Stato nei termini 
previsti dalla Legge. 

 

                                                                                            Il Dirigente scolastico       

(Dott.ssa Paola Bernazzoli) 

         

PRIC82300L - A5AC63C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011076 - 02/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI


		2023-10-02T12:31:54+0200
	PAOLA BERNAZZOLI




